PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 марта 2017 г.
	№ 141-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 24.11.2016 № 558-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 24.11.2016 № 558-П «О Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий автономной некоммерческой организации «Центр кластерного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием и эксплуатацией детского технопарка на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «организации» заменить словами «организации дополнительного образования»;
2) в пункте 1 слово «организации» заменить словами «организации дополнительного образования»;
3) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий автономной некоммерческой организации «Центр кластерного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием и эксплуатацией детского технопарка
на территории Ульяновской области:
а) в наименовании слово «организации» заменить словами «организации дополнительного образования»;

б) в пункте 1 слово «организации» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в) в пункте 5 слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения»;
г) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. На первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, Центр должен соответствовать следующим требованиям:
1) у Центра должна отсутствовать задолженность по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2) у Центра должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий,  предоставленных в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;
3) Центр не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
4) Центр не должен получать средства из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка;
5) Центру не должно быть назначено административное наказание
за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого Центр считается подвергнутым такому наказанию, не истёк. Информация о назначении Центру указанного административного наказания представляется Министерству по его запросу исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным осуществлять на территории Ульяновской области внутренний государственный финансовый контроль, и Счётной палатой Ульяновской области (по согласованию).»;
д) пункт 7 признать утратившим силу;
е) в пункте 8:

в подпункте 3 слова «(в случае если указанный документ
не представлен Центром по собственной инициативе, он запрашивается Министерством в рамках межведомственного информационного взаимодействия)» исключить;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) декларацию в произвольной форме о соответствии Центра требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка.»;

абзац седьмой признать утратившим силу;
ж) в подпункте 8 пункта 14 слова «правовым актом» заменить словами «настоящим Порядком»;
з) в пункте 19 слова «, по форме согласно приложению к настоящему Порядку» исключить;

и) приложение признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства области
	А.А.Смекалин

1003кк3